52mm snkrecht  57mm wagrecht
AUSLÖSEKREISÜBERWACHUNGS-RELAIS TSG 910
Das optische Signalelement S liegt über einem Schliesskontakt von Re-
lais C an der Alarmspannung. Seine optische Anzeige kann jetzt durch
Drücken von Hand gelöscht werden. Die Wicklung 3-2 des Messrelais
AB ermittelt jede Störung im Auslöse-Stromkreis. Dabei fällt es ab. Mit
der Verzögerung von >400msek fällt auch das Relais C ab, wodurch
Alarm und optische Anzeige ausgelöst werden.

8 9                  20      13 1517
52mm snkrecht  57mm wagrecht
TYPENBEZEICHNUNG - BESTELLUNGSANGABEN
TSG 910      X       11      A       11
Baureihe
Begrenzungswiderstand extern X
(220V Typ nur mit ext. Wid.) intern N
Auslösespannung x10 60 V= 06
110 V= 11
125 V= 12
220 V= 22
Bauform d. Geh. Frontplatteneinb. F
                             Aufschnappbar       A
Alarmspannung x10 60 V= 06
110 V= 11
125 V= 12
220 V= 22
ABMESSUNGEN GEHÄUSE
SPANNUNGSBEREICHE
Die Relais TSG 910 sind für jede Kombination der folgenden Aus-
löse- und Alarmspannungen lieferbar:
60V= 110V= 125V= 220V=
Der Leitungswiderstand darf maximal 400 Ohm betragen.
BEGRENZUNGSWlDERSTÄNDE
Mit den Relais Typ TSG 9l0 X werden separate Begrenzungs-
widerstände mitgeliefert, Diese haben folgende Werte:
Auslösespannung Widerstandswert
60 V= 1600 W
110 V= 3000 W
125 V= 3600 W
220 V= 8900 W
TECHNlSCHE DATEN
Auslösekreis
Auslösespannungen  ± 20 % 60 - 110 - 125 - 220 V=
Leistungsaufnahme bei 60V 1,3 Watt
110 V 2,3 Watt
125 V 2,7 Watt
220 V 4,3 Watt
Strombegrenzung <40 mA
zulässiger Leitungswiderstand <400 Ohm
Alarmkreis
Alarmspannungen 60 - 110 - 125 - 220 V=  ± 20 %
Leistungsaufnahme bei   60 V 2,1 Watt
110 V 2,3 Watt
125 V 2,5 Watt
220 V 4,3 Watt
Alarmverzögerung > 400 msec.
Signalelement
Anzeige mechanisch-optisch
Alarmrelais C
Prüfung nach VDE 0453/9.72
Kontakte  Ag hauchvergoldet 2 x NC   +   1 x NO
Kontaktbelastung 250V~ 3A cosj 1
250V~ 1A cos j 0,4
250V-  0,4A  (0 mS)
250V-  0,2A  (40 mS)
Allgemeine Daten
Umgebungstemperatur -20° ÷ +80°C